
 
 

-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ท่ี  ทน.          /๒๕๖๗ 

เรื่อง  หลกัเกณฑ์  เงือ่นไข  และวิธีการในการใหค้วามเห็นชอบ 
ผู้รับฝากทรัพย์สินของกองทนุส่วนบุคคล 

(ฉบับที ่       ) 
 
 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพยแ์ละตลาด
หลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
(ฉบับที่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๑๓๕  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  (ฉบับที่  ๒)   
พ.ศ.  ๒๕๔๒  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้   

ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น  (๗)  ของข้อ  ๑  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  
ที่ ทน.  ๒๐/๒๕๕๒  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการในการให้ความเห็นชอบผู้รับฝากทรัพย์สิน
ของกองทุนส่วนบุคคล  ลงวันที่  ๑๔  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๒ 

“(๗)  “สมาคม”  หมายความว่า  สมาคมที่เกี่ยวเนื่องกับธรุกิจหลักทรัพย์ที่ไดร้ับอนุญาตให้จดัตัง้
และจดทะเบียนกับสำนักงาน  โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือทำการส่งเสริมและพัฒนาธุรกจิหลักทรัพย์ประเภทที่
เกี่ยวกับการจัดการลงทุน” 

ข้อ ๒ ให้ยกเลิกความใน  (ซ)  ของ  (๓)  ในข้อ  ๓  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาด
ทุน  ที่ ทน.  ๒๐/๒๕๕๒  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื ่อนไข  และวิธีการในการให้ความเห็นชอบผู้รับฝาก
ทรัพย์สินของกองทุนส่วนบุคคล  ลงวันที่  ๑๔  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๒  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(ซ)  ในกรณีที ่ผู ้ขอรับความเห็นชอบประสงค์จะรับฝากทรัพย์สินของลูกค้าที ่เป็นกองทุน 
สำรองเลี้ยงชีพ  ผู้ขอรับความเห็นชอบต้องแสดงได้ว่ามีระบบงานดังนี้เพิ่มเติมด้วย 

๑. ระบบในการควบคุมดูแลการกำหนดมูลค่าทรัพย์สินต่าง  ๆ  ที่กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ
ลงทุนเพื่อให้เป็นไปตามหลักยุติธรรมและความสม่ำเสมอ  ตามหลักเกณฑ์ที่สมาคมกำหนด   

๒. ระบบในการตรวจสอบและการรับรองความถูกต้องของการคำนวณมูลค่าทรัพย์สิน
สุทธิของกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ” 



๒ 

ข้อ ๓ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น  (ฌ)  ของ  (๓)  ในข้อ  ๓  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกบั
ตลาดทุน  ที่ ทน.  ๒๐/๒๕๕๒  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการในการให้ความเห็นชอบผู้รับฝาก
ทรัพย์สินของกองทุนส่วนบุคคล  ลงวันที่  ๑๔  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๒ 

“(ฌ)  ระบบอื่นใดที่แสดงถึงความพร้อมในการประกอบธุรกิจตามที่สำนักงานประกาศกำหนด”   
ข้อ ๔ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่          เป็นต้นไป   

ประกาศ  ณ  วันที่   
   
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
 


